
OpenAI już wspiera działania
wojenne armii USA
11 listopada 2024
Choć technologiczne cywilne firmy zawsze podkreślają, iż ich
produkty  mają  służyć  powszechnemu  dobru  i  demokratyzacji
świata, to często po cichu wspierają przewroty, rewolucje czy
wojny.  Takie  upolitycznienie  cywilnych  technologii
informatycznych miało np. miejsce w latach 2011-2014 podczas
masowych  kolorowych  rewolucji,  jakie  przetoczyły  się  przez
Północną Afrykę, Bliski Wschód czy później Ukrainę, w których
główne skrzypce odgrywała firma Google.

Obecnie  wychwalane  przez  miliony  użytkowników  narzędzie
sztucznej inteligencji OpenAI ChatGPT, zarządzane przez firmę
Microsoft,  jest  już  od  prawie  roku  wykorzystywane  przez
amerykańską armię do prowadzenia bliżej nieokreślonych zadań.

Jak podała gazeta theintercept.com „Mniej niż rok po tym, jak
OpenAI po cichu zasygnalizowało, że chce robić interesy z
Pentagonem,  dokument  przetargowy  uzyskany  przez  „The
Intercept” pokazuje, że U.S. Africa Command, czyli AFRICOM,
uważa, że dostęp do technologii OpenAI jest „niezbędny” dla
jego misji. Dokument z 30 września przedstawia uzasadnienie
AFRICOM dla zakupu usług przetwarzania w chmurze bezpośrednio
od  Microsoftu  w  ramach  kontraktu  Joint  Warfighting  Cloud
Capability  o  wartości  9  miliardów  dolarów,  zamiast
poszukiwania  innego  dostawcy  na  otwartym  rynku.

[…]  Microsoft  rozpoczął  sprzedaż  dużego  modelu  językowego
GPT-4 firmy OpenAI klientom z sektora obronnego w czerwcu 2023
r. Wcześniej w tym roku, po ujawnieniu, że OpenAI zmieniło
zdanie w kwestii pracy dla wojska, firma ogłosiła w styczniu
współpracę  w  zakresie  cyberbezpieczeństwa  z  DARPA  i
stwierdziła,  że  jej  narzędzia  zostaną  wykorzystane  w
nieokreślonej inicjatywie zapobiegania samobójstwom weteranów.
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W  kwietniu  Microsoft  przedstawił  Pentagonowi  możliwość
wykorzystania DALL-E, narzędzia do generowania obrazów firmy
OpenAI,  do  oprogramowania  dowodzenia  i  kontroli.  Jednak
dokument AFRICOM oznacza pierwszy potwierdzony zakup produktów
OpenAI przez amerykańskie dowództwo bojowe, którego misją jest
zabijanie”.

Oczywiście  podobnie  jak  z  hasłem  Google  „Don’t  be  evil”
deklarowaną misją korporacyjną OpenAI pozostaje „zapewnienie,
że  ogólna  sztuczna  inteligencja  przyniesie  korzyści  całej
ludzkości”. To by było chyba na tyle jeśli chodzi o głęboką
hipokryzję tych firm.
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